
COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

----------------------------- 
     
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

DEL 

 

SINDACO 
 

 

ANNO  2017 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL 12.07.2017 N. 11 

 



Comune di Sinagra 
  Tel.  (0941) 594016            Provincia di Messina        P.IVA: 00216350835 

  Fax: (0941) 594372                       ************* 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

N. 11 

 
Li,12.07.2017 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI 

 

 L'anno Duemiladiciassette, il giorno dodici del mese di Luglio nel proprio Ufficio. 

 IL SINDACO 
 VISTI i risultati della consultazione elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e per il 

rinnovo del Consiglio Comunale tenutasi in data 11.06.2017; 
 

 VISTO l’art. 47 del T.U.E.L. che stabilisce la composizione della Giunta Comunale; 
 

 DATO ATTO che: 

- con provvedimento in data 21.06.2017 prot. n. 6827, in conformità a quanto previsto dalle LL.RR. 

n. 7/1992, n. 26/1993, n. 35/1997 e n. 22/2008, nonché dello statuto comunale  è stata nominata la 

nuova Giunta Municipale nelle persone dei signori Rizzo Carmelo, Mancuso Marzia Rita e Sinagra 

Maria Tindara; 

- come risultante dalla deliberazione di G.M. n. 85 del 21.06.2017 i detti assessori hanno prestato il 

prescritto giuramento in conformità a quanto previsto dall’art. 15 – comma 2 – della L.R. n. 7/1992; 
- che con provvedimento in data 21.06.2017 prot. n. 6834, l’assessore Rizzo Carmelo è stato 

nominato Vice Sindaco del Comune; 
 

 CONSIDERATO che occorre provvedere all’attribuzione delle relative deleghe ai 

componenti dell’esecutivo; 
 

 RITENUTO di provvedere in merito; 
 

 VISTO l’art. 12, comma 6, della Legge regionale n. 7/1992; 

 

 VISTO l’art. 8 della L.R.  n. 35/97;  

 VISTO il vigente ordinamento EE.LL.    

 VISTO  il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 VISTA la L.R. 26.06.2015, n°11; 

 VISTA la L.R. n.6 del 05.04.2011; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

 

 

 
 

 



DETERMINA 
 

1. Di attribuire agli assessori comunali le deleghe indicati a fianco di ciascun nominativo:  

 

N.O. Cognome e Nome 

Luogo e data di Nascita 

Caria Assegnata Attribuzioni delegate 

1  RIZZO CARMELO nato a 

Sinagra il 27.12.1972 

VICE SINDACO 

Turismo e Spettacolo – Politiche del lavoro 

– Politiche Socio-Sanitarie – Volontariato e 

Protezione Civile – Sviluppo Economico – 

Attività Produttive e Agricoltura – 

Autoparco - Viabilità 

2 MANCUSO MARZIA RITA 

nato a Messina il 02.03.1966 
ASSESSORE 

Pubblica Istruzione – Cultura – Ambiente e 

Verde Pubblico – Tutela del Centro Storico 

e Decoro Urbano - Cimitero 

3 
SINAGRA MARIA TINDARA 

nato a Sinagra il 04.06.1973 
ASSESSORE 

Servizi Sociali e Famiglia – Bilancio e 

Finanza – Commercio – Patrimonio – 

Contenzioso – Politiche Giovanili – Pari 

Opportunità 

 

2. Di dare atto che restano nella competenza del Sindaco la Sicurezza Urbana – la Polizia 

Municipale – Lavori Pubblici – Area Tecnica ( Urbanistica, Territorio Fiume, Energie 

Rinnovabili, Rifiuti) e il Personale;  

 

3. Di notificare il presente provvedimento agli interessati; 

 

4. Di dare atto altresì che dell’attribuzione delle suddette deleghe sarà ritualmente notiziato il 

Consiglio Comunale; 

 

5. Di trasmettere  copia del presente atto  ai Responsabili di Area, al Presidente del Consiglio 

Comunale e pubblicato sul sito istituzionale del comune. 

 
 

 

   IL SINDACO 

 - F.to Ing. Antonino MUSCA - 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SINAGRA 

Prov. di Messina 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi dal  13.07.2017 al 28.07.2017 

 

Dalla Residenza Municipale, 13.07.2017 

 

 

 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, ______________ 

 

 

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


